PAGE

Выписка из Протокола Комиссии Отделения Фонда пенсионного и социального страхования

Российской Федерации по Ставропольскому краю

по соблюдению требований к служебному поведению и урегулированию конфликта интересов № 02 от 15.05.2023

15.05.2023 состоялось заседание Комиссии Отделения Фонда пенсионного и социального страхования Российской Федерации по Ставропольскому краю по соблюдению требований к служебному поведению и урегулированию конфликта интересов (далее - Комиссия)
Повестка дня заседания Комиссии включала в себя:
1. О принятии решения о голосовании Комиссией.

Вопрос рассматривается в соответствии с п. 23 Положения о комиссиях территориальных органов ПФР (постановление Правления ПФР от 11.06.2013 г. №137п).

2. Рассмотрение уведомления о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей  работником управления организации работы клиентских служб, при выполнении своих должностных обязанностей.

Вопрос рассматривается в соответствии с подпунктом «д» пункта 10 Положения о комиссиях территориальных органов ПФР (постановление Правления ПФР от 11.06.2013 г. №137п).

По итогам заседания Комиссии Отделения ПФР приняты следующие решения:
1.По первому вопросу повестки дня заседания Комиссии выступил Председатель Комиссии Михайлюк Г.В. с предложением членам комиссии о принятии решений в ходе открытого голосования простым большинством голосов присутствующих на заседании членов Комиссии. Решение принято единогласно.
2.По второму вопросу Комиссия приняла следующее решение:

 -признать, что личная заинтересованность работника при исполнении должностных обязанностей может привести к конфликту интересов;

-признать, что работник выполнил требования об урегулировании конфликта интересов в установленный срок;

-рекомендовать управляющему отделением назначить контроль: на стадии подачи заявления - со стороны руководителя клиентской службы (на правах отдела) (прием заявления); на стадии назначения пенсии - со стороны начальника управления установления пенсий.
PAGE